

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ-PI
CREDENCIAMENTO Nº 009/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2026

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para Prestação de Serviço de locação de veículos para atender o Município de Angical do Piauí-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V. SAS. A NOSSA PROPOSTA COMERCIAL RELATIVA, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE TIVEREM SIDO COMETIDOS QUANDO DA PREPARAÇÃO DA MESMA: OS PREÇOS UNITÁRIOS ABAIXO PROPOSTOS REFEREM- SE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EM CONFORMIDADE COM O QUE É REALIZADO NO ATUAL MERCADO.

EMPRESA:

Razão Social: C J B DE MESQUITA LTDA

Endereço: R 29 DE DEZEMBRO, 236, SALA 01, CENTRO, BARREIRAS DO PIAUÍ/PI

Telefone: (86) 9942-5498

CNPJ: 08.012.449/0001-81

Dados bancários:

Email: claudiionorte@gmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência: 5605-7

Conta Corrente: 159225-4

01 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

02 - VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS.

03 - PRAZOS PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS –IMEDIATAMENTE APÓS A SOLICITAÇÃO. O PRESENTE SERVIÇO TERÁ GARANTIA DE QUE SERÁ DEVIDAMENTE EXECUTADO DENTRO DO PRAZO DE 48 HORAS.

04 - TEOR: DECLARAMOS CONHECER E ACEITARAS CONDIÇÕES DESTA PROPOSTA.

05 - DECLARAMOS NÃO POSSUIR COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES NA PREFEITURA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA

ITEM	DISCRIÇÃO	Marca/modelo	QT D.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR MÊS	VALOR TOTAL POR ANO
1	Veículo tipo camionete Pick-Up com tração 4x4, potência mínima 2.5, 200 cv, cabine dupla, 04(quatro) portas, câmbio automático, diesel, com carga mínima de 1 tonelada, com capacidade para 05 (cinco) passageiro com o condutor, com ar condicionado, (COMPLETA) manutenção mecânica permanente por conta da contratada, com documentação, impostos, taxas e multas em dia. (ano/mod. a partir de 2024).	Nissan frontier	12	UN/MÊS	R\$11.740,00	R\$11.740,00	R\$140.880,00
2	Veículo tipo pick-up aberta, com potência mínima de 1.4 ou 1.6, 02 (dois) portas, com capacidade mínima para 02 (dois) passageiros, com condutor flex (álcool e gasolina), com ar condicionado (COMPLETA) manutenção mecânica permanente por conta da Contratada, com documentação, impostos, taxas em dia. (ano/mod. a partir de 2024).	Volkswagen saveiro	12	UN/MÊS	R\$4.240,00	R\$4.240,00	R\$50.880,00
3	10 Veículos tipo passeio, potência mínima de 1.0, 04(quatro) portas, com capacidade para 05 passageiros com condutor, flex. (álcool e gasolina) equipado com ar condicionado (COMPLETO) manutenção mecânico permanente por conta da contratada, com documentação, impostos, taxas e multas em dia, (ano/mod. a partir de 2024)	Fiat mobi	12	UN/MÊS	R\$4.299,00	R\$42.990,00	R\$515.880,00
4	Veículo com capacidade mínimo de 10 lugares, com direção hidráulica, sistema ABS, Tacógrafo, ar-condicionado, cinto de segurança para todos passageiros (ano/mod. a partir de 2022)	Mercedes bens sprinter	12	UN/MÊS	R\$11.980,00	R\$11.980,00	R\$143.760,00



5	Veículo tipo suv, motor 1.6, 1.8 ou 2.0 flex, 4 portas, manual/automático. portas, com capacidade para 05 passageiros com condutor, flex. (álcool e gasolina) equipado com ar condicionado (COMPLETO) manutenção mecânica permanente por conta da contratada, com documentação, impostos, taxas e multas em dia, (ano/mod. a partir de 2024)	Renault duster	12	UN/MÊS	R\$6.170,00	R\$6.170,00	R\$74.040,00
6	Veículo tipo utilitário, cabine dupla, motor 1.3 ou 1.4, flex, 4 portas, manual. (Completa) portas, com capacidade para 05 passageiros com condutor, flex. (álcool e gasolina) equipado com ar condicionado (COMPLETO) manutenção mecânica permanente por conta da contratada, com documentação, impostos, taxas e multas em dia, (ano/mod. a partir de 2024)	Renault oroch	12	UN/MÊS	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00	R\$62.160,00
Valor total: R\$ 987.600,00 (novecentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais).							R\$ 987.600,00

Validade da proposta: 120 dias

Garantia: 12 meses

Procedência: Nacional

DECLARAÇÕES:

Declaramos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta. Estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta. Comprometemo-nos em manter esta proposta durante o prazo estabelecido nos termos da Licitação em epígrafe, qual seja, a contar da data fixada para abertura das respectivas propostas.

Declaramos que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos Cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Barreiras/PI, 14 de MAIO de 2026.

C J B DE MESQUITA LTDA
08.012.449/0001-81